СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

                                                 РЕШЕНИЕ

от  15.04. 2021 г.                               № 8
Об утверждении отчета об исполнении бюджета                           Ореховского сельсовета  Касторенского района
Курской области за 2020 год.

Руководствуясь статьями  45, 49 Устава МО «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов Ореховского сельсовета Касторенского района решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области за 2020 год по доходам в сумме 4036,8 тыс. руб., по расходам в сумме 3820,0 тыс. руб.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель
Собрания депутатов
Н.И. Дровянникова
Глава
Ореховского сельсовета                                                                С.А. Белявцев
                                                                                                           Приложение № 1

        ОБЬЁМ

       поступления доходов в бюджет Ореховского сельсовета за 2020 год.

Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Назначено на год
	Исполнено
	    % исполн.

	00000000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3075,9
	3072,4
	99,9

	18210100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	52,1
	51,8
	99,4

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	52,1
	51,8
	99,4

	         18210500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,05
	0,05
	100,0

	        18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,05
	0,05
	100,0

	18210600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1693,0
	1689,8
	99,8

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	56,0
	55,1
	98,4

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, принимаемым  к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения
	56,0
	55,1
	98,4

	18210606000000000110
	Земельный налог
	1637,0
	1634,8
	99,9

	18210606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения
	1425,0
	1424,8
	100

	18210606043100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения
	212,0
	209,9
	99,0

	00111100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1330,7
	1330,7
	100,0

	00111105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1330,7
	1330,7
	100,0

	00120000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	964,4
	964,4
	100,0

	00120210000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	655,7
	655,7
	100,0

	00120215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджета
	57,9
	57,9
	100,0

	00120216001100000151
	Дотация  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	597,8
	597,8
	100,0

	00120220000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	156,5
	156,5
	100,0

	00120229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	156,5
	156,5
	100,0

	00120230000000000151
	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	86,8
	86,8
	100,0

	00120235118100000151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,8
	86,8
	100,0

	00120240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	99,0
	99,0
	100,0

	00120240014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	99,0
	99,0
	100,0

	00120240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	99,0
	99,0
	100,0

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	8,0
	8,0
	100,0

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	8,0
	8,0
	100,0

	2 19 00000 00 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-41,6
	-41,6

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-41,6
	-41,6

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	4040,4
	4036,8
	99,9

                                                                                                           Приложение № 2

           РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

     Расходов бюджета Ореховского селсьовета за 2020 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

                                                                                                                                          Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование расходов
	Назначено на год
	 Исполнено
	% испол.

	Расходы бюджета всего
	5478,3
	3820,0
	69,7

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3423,0
	3093,6
	90,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	608,5
	608,5
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	851,9
	847,9
	99,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	47,9
	47,9
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	66,4
	66,4
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1848,3
	1522,9
	82,4

	0200
	Национальная оборона
	86,8
	86,8
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86,8
	86,8
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12,0
	5,9
	49,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	1,0
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	5,9
	59,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,0
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	1025,4
	323,7
	31,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	667,8
	236,1
	35,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	357,6
	87,6
	24,5

	0500
	ЖКХ
	298,6
	298,6
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	99,0
	99,0
	100,0

	0503
	Благоустройство
	199,6
	199,6
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	621,1
	0
	0

	0801
	Культура
	621,1
	0
	0

	1100
	Физическая культура и спорт
	11,4
	11,4
	100,0

	1101
	Физическая культура
	11,4
	11,4
	100,0

	7900
	Результат исполнения бюджета
	-1437,9
	216,8